
 

 

Ficha Técnica do Produto

CONFIT COELHO COM MIRTILO E ALECRIM / Rabbit canning

INGREDIENTES

Coelho, Azeite virgem extra, Alecrim, Alho, Malagueta vermelha, Pimentão fumado, mostarda em grão sal.
Rabbit, Extra Virgin Olive Oil, Rosemary, Garlic, Red chili pepper, pepper fumet, mustard in grain salt.
Guardar em local  fresco.
Depois de aberto 15 dias sempre coberto com azeite.
Preserve in a cool place.
After open 15 days always covered with olive oil.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 856 KJ / 204 Kcal Lípidos: 12,87 g, dos quais Saturados: 2,68 g
Hidratos de carbono: 0,75 g, dos quais Açúcares: 0,46 g Fibra: 0,31 g
Proteínas: 21,26 g Sal: 0,40 g

ALERGÉNIOS

Contém: Glúten, Ovos, Soja, Aipo, Mostarda, Dióxido de Enxofre/Sulfitos

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO
País Origem: Portugal

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Confit , produto premium, delicatessen, dirigido para um nicho de mercado .
pessoas que gostem da mesa, de partilhar bons momentos, com poder de compra, exigentes na qualidade do que estão a comer.
Experiência única, genuína mas simultaneamente sofisticada e inovadora

APLICAÇÃO / DESIGNAÇÃO COMPLEMENTAR

faz um petisco sofisticado com muito sabor.
é a base perfeita para uma cozinha de 5 estrelas
sem corantes sem conservantes
100%azeite virgem extra

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

cor: dourada
brilho: suave
paladar: salgado e intenso com a suavidade do mirtilo
textura: solido

APRESENTAÇÃO DO PRODUTO

frasco de vidro transparente.
tampa preta
etiquetado com a comunicação do produto e o valor nutricional

INFORMAÇÃO ADICIONAL

sempre que a tampa opar, tem de rejeitar p produto
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